
             

i r a d o r
ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Prefeitura do Município

 

1 
 

 
DECRETO Nº. 054/2011. 

 
                                SÚMULA: HOMOLOGA E ADJUDICA LICITAÇÃO 
 
   LUIZ WESSLER, Prefeito Municipal de Mirador, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações.  
 

DECRETA: 
 
   ARTIGO 1º - Fica Homologada Licitação Nº. 012/2011, na 
modalidade “TOMADA DE PREÇOS”, para Aquisição de Materiais e Aviamentos em 
Geral, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, desta Prefeitura 
Municipal de Mirador – Estado do Paraná, em conformidade com o julgamento da 
Comissão de Licitação 2011 designado pelo Decreto Nº. 0197/2010, de 15 de 
dezembro de 2010 e pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.  
 

ARTIGO 2º - Fica Adjudicado o objeto da Licitação em epigrafe 
a favor das Empresas: AVIAMENTOS TRICOLÂNDIA LTDA, CNPJ N°. 
78.572.583/0001-12, estabelecida na Avenida Duque de Caxias, 344, Maringá – 
Paraná, sendo vencedora do item 16, sendo o valor de sua proposta de R$ 1.015,00 
(hum mil e quinze reais), Empresa – TRICOMAIS COMÉRCIO DE LINHAS E 
AVIAMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 02.505.917/0001-73, estabelecida na Rua Sergipe, 
1070, na cidade de Londrina – Paraná, vencedora dos itens 04, 10, 13, 14, 22, 24, e 
40, sendo o valor de sua proposta na soma dos itens R$ 7.237,00 (sete mil e 
duzentos e trinta e sete reais) e a Empresa – M. L TAVARES TEXTIL, estabelecida 
na Rua Antonio Felipe, 1125, na cidade de Paranavaí – Paraná, vencedora dos 
itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25 a 39, 41 a 
51, sendo o valor de sua proposta na soma dos itens de R$ 50.935,00 (cinqüenta 
mil e novecentos e trinta e cinco reais). 

  
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aos 03 (três) 
dias do mês de março de 2011. 

  
LUIZ WESSLER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 



             

i r a d o r
ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Prefeitura do Município

 

2 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mirador - Paraná. 
CNPJ Nº. 75.475.442/0001-93 
 
Contratada: AVIAMENTOS TRICOLÂNDIA LTDA, CNPJ N°. 78.572.583/0001-12, 
estabelecida na Avenida Duque de Caxias, 344, Maringá – Paraná.  
                                                                
Valor Global do Contrato: R$ 1.015,00 (hum mil e quinze reais) 
  
Data Contrato: 03 de março de 2011. 
 
Término do Contrato: 31 de dezembro de 2011. 
 
Objeto do Contrato: Aquisição de Materiais e Aviamento em Geral   
 
Demais condições: Conforme Contrato Nº. 038/2011 – ID 460 e Licitação Tomada 
de Preços Nº. 012/2011. 
 

Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aos 03 (três) 
dias do mês de março de 2011. 
 
 
 

LUIZ WESSLER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             

i r a d o r
ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Prefeitura do Município

 

3 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mirador - Paraná. 
CNPJ Nº. 75.475.442/0001-93 
 
Contratada: TRICOMAIS COMÉRCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA, CNPJ 
Nº. 02.505.917/0001-73, estabelecida na Rua Sergipe, 1070, na cidade de Londrina 
– Paraná.  
                                                                
Valor Global do Contrato: R$ 7.237,00 (sete mil e duzentos e trinta e sete reais)  
 
Data Contrato: 03 de março de 2011. 
 
Término do Contrato: 31 de dezembro de 2011. 
 
Objeto do Contrato: Aquisição de Materiais e Aviamento em Geral   
 
Demais condições: Conforme Contrato Nº. 039/2011 – ID 461 e Licitação Tomada 
de Preços Nº. 012/2011. 
 

Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aos 03 (três) 
dias do mês de março de 2011. 
 
 
 

LUIZ WESSLER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             

i r a d o r
ADMINISTRAÇÃO VOLTADA PARA O PROGRESSO

Prefeitura do Município

 

4 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mirador - Paraná. 
CNPJ Nº. 75.475.442/0001-93 
 
Contratada: M. L TAVARES TEXTIL, estabelecida na Rua Antonio Felipe, 1125, na 
cidade de Paranavaí – Paraná.  
                                                                
Valor Global do Contrato: R$ 50.935,00 (cinqüenta mil e novecentos e trinta e 
cinco reais). 
 
Data Contrato: 03 de março de 2011. 
 
Término do Contrato: 31 de dezembro de 2011. 
 
Objeto do Contrato: Aquisição de Materiais e Aviamento em Geral   
 
Demais condições: Conforme Contrato Nº. 040/2011 – ID 462 e Licitação Tomada 
de Preços Nº. 012/2011. 
 

Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aos 03 (três) 
dias do mês de março de 2011. 
 
 
 

LUIZ WESSLER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


